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Av lierr Skarstedt, angående skrivelse till Konungen i fråga om 
utarbetande av förslag till sådan ändring av lagen om 
val till riksdagen, att deras rösträtt tryggas, som utan 
eget förvållande ej blifvit upptagna i röstlängden.

Enligt vallagens av 26 maj 1909 föreskrift, § 26, skall »röstlängd 
upprättas före 25 juni varje år och skall efter mantalslängden för samma 
år upptaga alla manliga invånare inom valdistriktet, vilkas ålder vid årets 
början ej understiger 24 år.»

Denna föreskrift efterleves emellertid ej, ity att det både vid nu 
senast och år 1911 förrättade val till andra kammaren visade sig, att 
åtskilliga personer, som ej på något vis förverkat sin rösträtt, likväl för
vägrats rösta, därför att de ej funnits upptagna i röstlängden.

Enligt vallagens bestämmelse kan rättelse vid valet ej vinnas vid 
valförrättningen, enär mot röstlängden gjorda anmärkningar, skriftligen 
avfattade, skola vara avlämnade senast den 15 juli, före kl. 12 på 
dagen.

Personer, som till följd av bortresa eller av annan tvingande anled
ning varit hindrade att förvissa sig om, att de äga rösträtt, borde dock, 
då de veta med sig att de ej förverkat sin rösträtt, kunna vara förvis
sade om att vara upptagna i längden utan att behöva själva konstatera 
den saken. Eller med andra ord, det borde genom någon lagbestäm
melse hindras, att personer uteslutande genom röstlängdsupprättarens 
slarv gå miste om sin rösträtt.

För detta ändamåls vinnande synes mig, som borde ett stadgande 
komma till stånd, som vid bötesrisk ålade valnämnden att kontrollera
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röstlängdens riktighet medelst jämförelse med årets mantalslängd. Och 
skulle det icke desto mindre inträffa, att genom förbiseende någon röst
berättigad utan giltig orsak bortförts ur längden, bör det beredas honom 
möjlighet att vid valförrättningen få utöva sin rösträtt.

Då det torde vara lämpligast, att de härför nödiga bestämmelserna i 
vallagen utarbetas av Kungl. Maj:t, föreslår jag,

att riksdagen ville besluta att i skrivelse till 
Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville utarbeta 
bestämmelse i vallagen till tryggande av deras röst
rätt, som utan eget förvållande ej blivit upptagna i 
röstlängden.

Stockholm den 29 maj 1914.
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